
معـاون وزیـر کشـاورزی خـبر داد:
خودکفایی در تولید گوشت قرمز و

افزایش صادرات مرغ و تخممرغ

خودکفایی در تولید گوشت قرمز و افزایش صادرات مرغ و تخممرغ از
اهدافی است که معاون وزیر جهاد کشاورزی آن را برای سال جاری اعلام

کرده است.

حسن رکنی در گفتوگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: علیرغم اینکه در
تولید گوشت قرمز زیرساختهای مناسب وجود دارد نسبت به دیگر کشورها
مزیت نسبی وجود ندارد و تا حدودی به واردات نیازمندیم که البته
تولیدکنندگان اعلام آمادگی کردهاند تا نیاز کشور به این محصول را

به صورت کامل از تولید داخلی تامین کنند.

وی افزود: طی چند سال گذشته حدود ۱۰ درصد از نیاز کشور به گوشت
قرمز را از محل واردات تامین میکردیم که امیدواریم بتوانیم روند
کاهشی را در وابستگی به واردات گوشت قرمز آغاز کنیم اما برای
ایجاد موازنهای عادلانه صادرات دام زنده را تسهیل کردیم که سبب شد
در سال گذشته بیش از یک میلیون راس دام سبک زنده صادر شود که از

نظر قیمت و کاهش تعداد دامهای سبک در کشور دارای مزیت بود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام با بیان اینکه صادرات حدود
۱۰ درصد از پرورش دام زنده به کشورهای مختلف تراز تجاری این بخش
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را در سال گذشته بهبود داد، گفت: گرچه طی ماههای اخیر سال گذشته
صادرات دام زنده موقتا متوقف شد اما از ابتدای امسال تاکنون بیش
از پنج هزار راس دام زنده صادر شده است و همچنان نیز ادامه دارد
که وزارت جهاد کشاورزی نیز از صادرات دام زنده در سال جاری حمایت

خواهد کرد.

رکنی اعلام کرد: در زمینه تخممرغ نیز طی چند سال گذشته تلاش شد تا
به جای واردات محصول را صادر کنیم و سیاستگذاری در این راستا
باعث شد تا تخممرغ به محصولات صادراتی تبدیل شود و طی سال گذشته
حدود ۹۰ هزار تن تخممرغ به کشورهای مختلف صادر شود که البته
تقاضا برای این محصول در سال گذشته بیشتر از این میزان بود اما
برای تنظیم بازار بهتر تخممرغ ترجیح دادیم تا بیش از این صادرات

صورت نگیرد.

وی گفت: در زمینه صادرات گوشت مرغ نیز کشورهای همسایه در زمینه
رقابتهای قیمتی کارهایی انجام میدهند که تولیدکنندگان داخلی باید
در زمینه صادرات از تجربیات دیگر کشورها استفاده کنند و دولت هم
حمایتهای خود را از صادرکنندگان این محصول انجام میدهد که در این
راسـتا بـا صـندوق حمـایت از توسـعه سـرمایهگذاری بخـش کشـاورزی
هماهنگیهای لازم در جهت اعطای تسهیلات با کمترین نرخ سود به
مرغداران و صادرکنندگان داده شود و از سوی دیگر نیز با شرکت
پشتیبانی امور دام هماهنگیهای لازم صورت گرفته تا به جای خرید
گوشت مرغ از تولیدکنندگان با هدف ذخیرهسازی و توزیع مجدد در

بازار داخلی بیشتر بر صادرات این محصول تمرکز شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام با بیان اینکه هماکنون
انباشت تولید گوشت مرغ وجود دارد و امیدواریم با شتاب گرفتن
صادرات این مشکل تولیدکنندگان نیز حل شود، اظهار کرد: نیاز
کشورهای همسایه به ایران به گوشت مرغ که از محل واردات تامین
میشود به حدود سه میلیون تن در سال میرسد که این نشان میدهد
صادرکنندگان میتوانند در صادرات گوشت مرغ بهتر از سال گذشته عمل
کنند و بتوانند امسال صادرات این محصول را به بیش از ۷۰ هزار تن
سال گذشته ارتقا دهند تا بتوانیم در سال جاری میزان صادرات آن را

به ۱۰۰ هزار تن برسانیم.


